Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 4 de novembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2492Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: NETWORK SECURE SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO LTDA; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento da
renovação de assinatura de 8000 (oito mil) licenças de uso de software antivírus Kaspersky Endpoint Security for Business
Select, e fornecimento de 2000 (duas mil) novas licenças do tipo perpétuas (licenças de uso definitivo) do mesmo software,
com garantia mínima de 36 (trinta e seis) meses, para o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE); MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 22/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, da Lei nº
10.520/2002 e das Resoluções do TJCE nº 4, de 6.3.2008, nº 8, de 8.7.2009 e nº 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: de 26 de outubro
de 2020 a 26 de outubro de 2021; DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis
Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões Olsen e José Murilo Cirino Nogueira Júnior

LOTE ÚNICO

Média de Mercado

Item Descrição Unidade Quantidade Valor médio Unitário Valor médio Total

1
Renovação de licenças Kaspersky Endpoint
Security for Business Select  com 36 meses
de garantia.

Unid. 8.000 R$ 62,25 R$ 498.000,00

2
Aquisição de licenças Kaspersky Endpoint
Security for Business Select  com 36 meses
de garantia.

Unid. 2.000 R$ 62,25 R$ 124.500,00

Total Global: R$ 622.500,00

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 08/2020

COOPERANTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE FORTALEZA por interveniência da
SECRETARIA EXECUTIVA REGIONAL - SER VI; OBJETIVO: reforma, manutenção e conservação da Praça da Justiça delimitada
pelas ruas Roberto Silva, Hil Moraes, Vereador José Batista Barbosa e Travessa G, Bairro Edson Queiroz, Fortaleza-CE; DATA
DE ASSINATURA:06 de outubro de 2020; VIGÊNCIA: da data de sua assinatura e estendendo-se pelo tempo necessário
à execução do objeto; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luís Bezerra de Araújo, Roberto Cláudio Rodrigues Bezerra, Maria
Darlene Braga Araújo Monteiro.